menelaah teks al-Muqaddimah dan literatur sekunder untuk menemukan kerangka

epistemologis dan filosofis pemikirannya.

Pembahasan

1. Biografi Ibnu Khaldun

Nama lengkap Ibn Khaldun adalah Waliyuddîn Abū Zaid ‘Abdurrahmān bin Muhammad

Ibn Khaldun al-Hadrami al-Ishbīlī. Ia lahir di Tunisia pada awal Ramadan 732 H (27 Mei 1332 M)6

dan meninggal dunia di Kairo pada 17 Maret 1406 M. Leluhur Ibn Khaldun berasal dari

Hadramaut, kemudian berpindah ke Sevilla (Spanyol) pada abad ke-8 setelah wilayah tersebut

berada di bawah kekuasaan Muslim. Keluarganya dikenal sebagai pendukung Dinasti Umayyah